АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат

О внесении изменений в постановление администрации Каргатского
района Новосибирской области от 27.04.2023 №234/82-п

Администрация Каргатского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в муниципальную  программу «Охрана
окружающей среды Каргатского района Новосибирской области на 2019-
2024годы», утвержденную постановлением администрации Каргатского
района Новосибирской области от 30.11.2018 №459 (далее – программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорт» строки «Цели, задачи, целевые индикаторы
Программы», «Объём финансирования Программы (с расшифровкой по годам
и источникам финансирования)», «Ожидаемые результаты реализации
Программы» изложить в следующей редакции:

Цели, задачи,
целевые
индикаторы
Программы

Целью Программы является: стабилизация и
улучшение  экологической обстановки,  повышение уровня
экологической безопасности населения на территории района

Задачи Программы:
1.Повышение уровня экологического и культурного

воспитания населения.
2.Обеспечение библиотек общеобразовательных школ

района экологической литературой и наглядными пособиями.
3. Организация утилизации и переработки бытовых и

промышленных отходов.
4.Ликвидация экологического ущерба,  вызванного

несанкционированным размещением отходов.
5. Охрана почв от подтопления, заболачивания, с целью

сохранения природного ресурса района.
   Целевые индикаторы:
1.Количество приобретенных пособий для

обеспеченности библиотек экологической литературой.
2.Количество проведенных мероприятий в целях

повышения уровня экологического и культурного
воспитания населения.

3.Количество утилизированных ртутьсодержащих
отходов.

4.Количество ликвидированных несанкционированных
мест размещения отходов.

5.Количество пройденных метров по очистке
водоотводных каналов и дренажных систем.

Объём
финансирования
Программы (с
расшифровкой по
годам и
источникам
финансирования)

 Общий объем финансирования по Программе – 4177,5

тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  352,0  тыс. рублей
2020 год -  356,0 тыс. рублей
2021 год – 856,0  тыс. рублей
2022 год -  1236,0  тыс. рублей
2023 год -  1020,5 тыс. рублей
2024 год -  357,0 тыс. рублей

В том числе по источникам финансирования:

Бюджет  Каргатского района – 3513,5 тыс. рублей;.
Бюджет Новосибирской области – 00,0 тыс. рублей.
В том числе по годам и источникам финансирования:

2019 год – 352,0 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет  Каргатского района –  352,0 тыс. рублей;
Бюджет Новосибирской области 00,0 тыс. рублей.

2020 год –  356,0тыс. рублей, в том числе:
Бюджет  Каргатского района –  356,0тыс. рублей;
Бюджет Новосибирской области – 00,0 тыс. рублей.

2021 год –  856,0 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет  Каргатского района  -  856,0 тыс. рублей;
Бюджет Новосибирской области – 00,0 тыс. рублей.

2022 год –1236,0 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет  Каргатского района – 1236,0 тыс. рублей;
Бюджет Новосибирской области – 00,0тыс. рублей.

1.2. В приложении №1 "Цели и задачи  муниципальной  программы

Каргатского района «Охрана окружающей среды Каргатского района
Новосибирской области на 2019-2024годы» внести следующие изменения:

1.2.1 В строке задача №2 «Обеспечение библиотек района
экологической литературой и наглядными пособиями» в столбце «2023»
цифру «6» заменить на цифру «5»;

1.2.2 В строке задача №5 «Охрана почв от подтопления, заболачивания,
с целью сохранения природного ресурса района» в столбце «2023» цифру «0»
заменить на цифру «1000»;

1.3. В приложении №2 «Мероприятия муниципальной  программы
«Охрана окружающей среды Каргатского района Новосибирской области на
2019-2024годы» внести следующие изменения;

1.3.1 В графе задача №1 «Повышение уровня экологического и
культурного воспитания населения» в строке «Организация и проведение  в
районе Всероссийской акции «Чистый берег», «Всероссийский день посадки
леса» (проведение районного мероприятия по очистке территорий от мусора,

2023 год – 1020,5тыс. рублей, в том числе:
Бюджет  Каргатского района –  1020,5 тыс. рублей;
Бюджет Новосибирской области – 00,0 тыс. рублей.
2024 год – 357,0 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет  Каргатского района – 357,0 тыс. рублей;
Бюджет Новосибирской области – 00,0 тыс. рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

В результате    выполнения  мероприятий  Программы
будет обеспечено:

1)повышение уровня экологического воспитания
населения через проведение 17-х различных экологических
акции и мероприятия в течении реализации программы с
участием более 3000 человек;

2)осуществление поддержки в оснащении всех
библиотек общеобразовательных школ района экологической
литературой в количестве 30 единиц за период реализации
программы;

3)сокращение несанкционированных свалок на 100%;
4)непопадание ртутьсодержащих отходов в

окружающую среду (более 6200 ламп и приборов);
5)обеспечение защиты территории населенных пунктов

и сельхозугодий Каргатского района Новосибирской области
от негативного воздействия поверхностных и грунтовых вод,
путём создания и очистки дренажных устройств и систем
каналов для отвода воды (очистка 1000 м3).

высадки саженцев)» столбец «2023» в подстроке «Сумма затрат», строке
«Итого затрат на решение задачи 1» цифру «15» заменить на цифру «60»;

1.3.2 В графе задача №2 «Обеспечение библиотек района экологической
литературой и наглядными пособиями» в строке «Обеспечение библиотек
района экологической литературой и наглядными пособиями» столбец «2023»
в подстроке «Количество» цифру «6» заменить на цифру «5», подстроке
«Стоимость единицы» цифру «1» заменить на цифру «2», в подстроке «Сумма
затрат, в том числе:» цифру «6» заменить на цифру «10», строке «Итого затрат
на решение задачи 2» цифру «6» заменить на цифру «10»;

1.3.3 В графе задача №3 «Организация утилизации и переработки
бытовых и промышленных отходов» в столбце «2023» подстроке «Сумма
затрат», строке «Итого затрати на решение задачи 3» цифру «0» заменить на
цифру «40,5»;

1.3.4 В графе задача №4 «Ликвидация экологического ущерба
вызванного несанкционированным размещением отходов» в строке
«Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов, образующихся
на территории Каргатского района» в столбце «2023» в подстроке  «Сумма
затрат, в том числе:», «бюджет Каргатского района», строке «Итого затрат на
решение задачи №4» цифру «335,5» заменить на цифру «580»;

1.3.5 В графе задача №5 «Охрана почв от подтопления, заболачивания, с
целью сохранения природного ресурса района» в столбце «2023» в строке
«Организация и проведение мероприятий по понижению уровня
поверхностных и грунтовых вод, путём создания и очистки дренажных
устройств и систем каналов для отвода воды от сельхозугодий и населенных
пунктов» подстроке «Количество» цифру «0» заменить на цифру «1000» в
подстроке «Сумма затрат» , строке «Итого затрат на решение задачи №5»
цифру «0» заменить цифрой «330»;

1.3.6 В строке  «Итого затрат на достижение цели 1», «Всего по
программе» в столбце «2023» цифру «356,5» заменить на цифру «1020,5».

2. Постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя

главы администрации Каргатского района И.М. Береснева.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                              В.А. Флек

Кузьмин И.М.

23-181

	Кузьмин И.М.